

決算補足資料

リコーリース株式会社

◆2010年3月期 第1四半期 連結決算の概況

(単位:百万円)

	2009年3月期		2010年3月期			2010年3月期	
	第1四半期	前年伸率	第1四半期	前年伸率	増減	予想	前年伸率
売上高	58,187	△6.5%	57,774	△0.7%	△413	228,000	△2.0%
実質賃貸料収入	51,930	－	51,963	0.1%	33	207,000	△0.8%
流動化控除	△3,933	－	△2,719	△30.9%	1,214	△12,000	△3.4%
賃貸料収入	47,996	△7.1%	49,244	2.6%	1,248	195,000	△0.7%
割賦売上高	3,511	△11.6%	2,651	△24.5%	△860	10,000	△12.9%
営業貸付収益	509	4.3%	512	0.5%	3	2,000	△1.9%
受取手数料	572	24.3%	602	5.2%	30	2,400	4.6%
その他の売上高	5,597	△0.6%	4,764	△14.9%	△833	18,600	△9.6%
売上原価	52,287	△6.7%	50,862	△2.7%	△1,425	201,600	△2.6%
賃貸原価	43,114	△7.0%	43,372	0.6%	258	－	－
割賦原価	3,228	△12.4%	2,375	△26.4%	△853	－	－
資金原価	1,083	5.2%	1,085	0.2%	2	－	－
その他の売上原価	4,860	△1.6%	4,028	△17.1%	△832	－	－
売上総利益	5,900	△4.8%	6,912	17.2%	1,012	26,400	3.0%
販売費及び一般管理費	3,099	4.9%	4,331	39.7%	1,232	16,150	4.5%
人件費	1,597	4.6%	1,466	△8.1%	△131	5,900	△3.7%
貸倒引当金繰入額	118	110.3%	1,509	1,178.8%	1,391	4,800	25.4%
営業利益	2,800	△13.6%	2,580	△7.9%	△220	10,250	0.6%
経常利益	2,794	△13.8%	2,468	△11.7%	△326	10,000	△1.8%
当期純利益	2,008	5.2%	1,442	△28.2%	△566	5,800	△5.2%
1株当たり(円)							
配当額	－	－	－	－	－	36.00	0.00
当期純利益	64.35	3.19	46.20	－	△18.15	185.79	△10.23
純資産額	2,787.07	(45.48)	2,923.34	－	(30.48)	3,046.36	153.50
配当性向	－	－	－	－	－	19.4%	1.0%
総資産	664,175	(△14,709)	639,712	－	(△21,379)	651,000	△10,091
純資産	87,124	(1,428)	91,410	－	(964)	95,100	4,654
自己資本比率	13.1%	(0.5%)	14.3%	－	(0.6%)	14.6%	0.9%
総資産当期純利益率(ROA)	1.20%	0.05%	0.89%	－	△0.31%	0.88%	△0.04%
自己資本利益率(ROE)	9.3%	△0.3%	6.4%	－	△2.9%	6.3%	△0.7%

※1株あたり配当金以下の前年伸率の欄は、増減を記載しています。()内の数値は対前期末比増減です。

上記の業績予想(計画)は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断したものです。実際の業績は、さまざまな重要な要素により、上記業績予想とは大きく異なる結果となり得ることをご承知おき下さい。

◆2010年3月期 第1四半期 営業活動の状況
■事業別取扱高

リコーリース株式会社

(単位:百万円)

	2009年3月期実績		2010年3月期実績		2010年3月期	
	第1四半期	前年伸率	第1四半期	前年伸率	予想	前年伸率
ファイナンス・リース	59,200	△4.2%	49,318	△16.7%	206,000	△6.1%
オペレーティング・リース	2,135	10.7%	1,852	△13.3%	9,400	0.8%
賃貸取引計	61,335	△3.8%	51,170	△16.6%	215,400	△5.8%
割賦取引	4,387	△23.3%	3,083	△29.7%	9,600	△26.7%
基盤事業合計	65,722	△5.4%	54,253	△17.5%	225,000	△6.9%
金融サービス事業	3,668	5.4%	3,965	8.1%	13,500	△13.1%
事業別取扱高合計	69,391	△4.9%	58,218	△16.1%	238,500	△7.3%

※取扱高の合計は、百万円未満を切り捨てて表示している関係で各事業の取扱高の和と一致しないことがあります。

■基盤事業取扱高の商品別内訳

(単位:百万円)

	2009年3月期実績		2010年3月期実績		2010年3月期	
	第1四半期	前年伸率	第1四半期	前年伸率	予想	前年伸率
事務用機器・情報関連機器	46,906	△4.7%	38,911	△17.0%	162,000	△5.7%
医療機器	8,423	21.4%	8,032	△4.6%	35,000	8.7%
産業工作機械	3,821	△32.1%	2,795	△26.8%	9,300	△37.3%
商業用及びサービス業用機械	2,785	△29.9%	1,897	△31.9%	6,600	△21.4%
車輛及び輸送用機器	1,589	0.7%	979	△38.4%	4,500	△17.2%
その他	2,195	5.0%	1,637	△25.4%	7,600	△16.1%
基盤事業取扱高合計	65,722	△5.4%	54,253	△17.5%	225,000	△6.9%

※取扱高の合計は、百万円未満を切り捨てて表示している関係で各事業の取扱高の和と一致しないことがあります。

◆営業資産等の状況
■営業資産残高の内訳

(単位:百万円)

	2009年3月期実績		2010年3月期実績		2010年3月期	
	期末	前年増減	第1四半期	前期末増減	予想	前年増減
ファイナンス・リース	474,072	△8,404	466,898	△7,173	470,000	△4,072
流動化控除	△24,765	-	△24,384	381	△23,000	1,765
オペレーティング・リース	10,137	1,228	9,777	△360	11,000	863
賃貸事業計	459,443	△31,942	452,291	△7,152	458,000	△1,443
割賦事業	33,967	△1,522	33,798	△168	33,000	△967
金融サービス事業・その他の事業	66,166	△662	68,688	2,521	65,500	△666
営業資産残高合計	559,577	△34,127	554,778	△4,798	556,500	△3,077

上記の業績予想(計画)は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断したものです。実際の業績は、さまざまな重要な要素により、上記業績予想とは大きく異なる結果となり得ることをご承知おき下さい。